
Determinazione Reg.Gen. N.675  del 30-06-2020  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  321   del  30-06-20 
 
 
Reg. Generale n. 675                                   

 
 
 

 
 
In data 30-06-20, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 24/07/2019 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07/05/2020 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022  e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2020/2022" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 19/04/2019  dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2020-2021"  – 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DELLA FARMACIA COMUNALE PER ANNI 10. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ALLA DITTA MRC S.R.L.S. P.IVA.: 01740210701- CODICE CIG:8292271680 



Determinazione Reg.Gen. N.675  del 30-06-2020  

PREMESSO che : 

- in esecuzione della determinazione a  contrarre n. 254 del  03.03.2020 è stata 

indetta una gara di appalto con  procedura aperta per l’affidamento in concessione 

della gestione della farmacia comunale per anni 10; 

-  a seguito delle operazioni di gara è stata proposta aggiudicazione a favore della 

ditta MRC S.r.l.s con sede legale in Via Conte Verde, 2- 86100 Campobasso (CB) 

P.IVA.: 01740210701; 

- con propria determinazione dirigenziale n.567 del 04.06 2020 è stata approvata, ai 

sensi dell’art.33, comma1, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 la proposta di 

aggiudicazione suddetta; 

RICHIAMATO l’art.32 "Fasi delle procedure di affidamento" del citato D.Lgs.n.50 del 

18 aprile 2016 che dispone al comma 5^ che  << la stazione appaltante, previa verifica 

della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art.33,comma 1, provvede 

all’aggiudicazione>>, nonché al successivo comma 7, che prevede che 

<<l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti>>; 

DATO ATTO che: 

- con la richiamata determinazione dirigenziale n. 567 del 04.06.2020 è stata 

accertata la regolarità tecnico amministrativa  di tutta la procedura di gara e quindi 

sulla scorta di tale positiva verifica di regolarità delle operazioni di gara, si 

aggiudicava in via provvisoria la gestione in concessione della farmacia comunale 

di Tortoreto per anni 10 all’impresa MRC S.r.l.s; 

- si è precisato che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del citato art.32 comma 

7, era subordinata alle procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

- la richiamata determinazione n.567 del 04.06.2020 è stata pubblicata, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.29, comma 1 del D.Lgs n.50/2016, sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente “ nella specifica 

sezione “bandi di gara e contratti”,  

PRECISATO che per quanto attiene la ditta MRC S.r.l.s la documentazione a comprova 

dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economica finanziario, è stata 

acquisita attraverso la banca dati nazionale degli operatori economici, con le procedure 

del sistema AVCpass  e la stessa risulta essere esaustiva ai fini dell’aggiudicazione 

definitiva; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione è divenuta efficace ai sensi dell’art.32 comma 7, del 

D.Lgs 50/2016 in esito ai controlli effettuati in relazione al possesso, da parte 

dell’impresa aggiudicataria, dei requisiti auto dichiarati in sede di gara; 

RITENUTO, pertanto, di dichiarare l’aggiudicazione definitiva dell’appalto relativo alla 

concessione della gestione della farmacia comunale per anni 10 a favore della ditta MRC 

S.r.l.s con sede legale in Via Conte Verde, 2- 86100 Campobasso (CB) P.IVA.: 

01740210701; 

RITENUTO, altresì, di stabilire che, ai sensi dell’art.32,comma 14 del predetto D.Lgs 

50/2016,  il relativo contratto verrà stipulato mediante scrittura privata previa 



Determinazione Reg.Gen. N.675  del 30-06-2020  

presentazione della documentazione necessaria  nonché della garanzia fideiussoria 

prevista dall’art.103, comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE  e 2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure degli enti erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163, recante “codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, ( parti rimaste in vigore in via transitoria degli art.216 e 2017 

del Decreto Legislativo 50/2016); 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 
Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

1. DI DARE ATTO che a seguito della approvazione della proposta di 

aggiudicazione  sono state effettuate le verifiche sul possesso dei prescritti 

requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, 

auto dichiarati in sede di gara dalla impresa aggiudicataria MRC S.r.l.s con sede 

legale in Via Conte Verde, 2- 86100 Campobasso (CB) P.IVA.: 01740210701; 

2. DI DICHIARARE  l’aggiudicazione definitiva della gara di appalto relativa 

all’affidamento in concessione della gestione della farmacia comunale per anni 10 

con decorrenza 01.07.2020 in favore della ditta MRC S.r.l. sopra rubricata; 

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio 

dell’ente  e sul sito web istituzionale nella sezione“Amministrazione 

Trasparente” nella specifica sezione “bandi di gara e contratti”; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento per quanto di competenza  

all’ Ordine dei Farmacisti di Teramo e al competente servizio Regionale; 

5. DI STABILIRE altresì che, ai sensi dell’art.32,comma 14 del predetto D.Lgs 

50/2016,  il relativo contratto verrà  stipulato mediante atto pubblico previa 

presentazione  della documentazione necessaria  nonché delle garanzia 

fideiussoria prevista dall’art.103, comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

6. DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa per l’Ente; 

 

7. DARE ATTO altresì che: 

 

a. La ditta è in regola con i versamenti contributivi come da DURC INAIL 

22688763 del 23.06.2020 con scadenza in 20.10.2020; 

 



Determinazione Reg.Gen. N.675  del 30-06-2020  

b. il codice identificativo di gara è CIG:8212206EC  acquisito presso l’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

                          

c. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice 

dei contratti emanato con D.Lgs.18/04/2016 n.50 ; 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.675  del 30-06-2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  MARCHEGIANI MARINA 


